REQUERIMENTO Nº 662/2009

Senhora Presidente,

Considerando as alterações no trânsito e a sinalização de solo realizada próximo ao início da Rodovia dos Agricultores, no bairro Capuava, o Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o estudo técnico da sinalização de solo para o local, uma vez que foi fechado um dos acessos à Rodovia Flávio de Carvalho (em frente ao Centro Educacional SESI 234)?

2. Existe no projeto a pintura de faixas de pedestres no trecho desde o Centro Educacional SESI 234 até a entrada do bairro Nova Espírito Santo?

3. Com relação aos passeios públicos (calçadas) que contornam os Condomínios Itapema, Tabatinga e comércios que circundam a rotatória próxima a ETE, cujos proprietários foram notificados (conforme informado em requerimento anterior a este vereador), qual a razão de não terem sido feitas as calçadas até este momento?

4. Qual o planejamento técnico de trânsito com relação aos pedestres no entorno da rotatória, uma vez que foram priorizados pelo trânsito apenas os veículos automotores?

Valinhos, 17 de agosto de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

Vereador